
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

DOMES SĒDES  PROTOKOLS 

Bauskā  

 

 

2024. gada 29. augustā         Nr. 9 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 29. augustā plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 29. augustā plkst. 9 

 

Sēdi vada Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 16 Bauskas novada domes deputāti: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāts Mārtiņš 

Cimermanis, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Arnolds 

Jātnieks, deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Juris Krievs, deputāte 

Solveiga Lineja, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita 

Nagņibeda, deputāte Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē nepiedalās: 

domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks – ikgadējā atvaļinājumā 

deputāts Jānis Dūmiņš - ikgadējā atvaļinājumā 

deputāts Laine Baha - ikgadējā atvaļinājumā 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, izpilddirektora vietnieks Jānis Kalinka, 

Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu nodaļas 

vadītāja Ilona Spurķe, vadītājas vietniece Sarmīte Oļehnoviča, ekonomisti Gita Skribāne, 

Marija Abramčika, Zaiga Kārkliņa un Māris Vitrups, Administratīvā departamenta vadītāja 

Līga Kausiniece, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, Juridiskās nodaļas 

vadītāja Evita Grigorjeva, sabiedrisko attiecību speciālisti Andra Matuļenko un Artūrs 

Dulbe, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja Kristīne Dzidruma, 

Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs Mārtiņš Veinbergs, Attīstības un plānošanas 

nodaļas vecākās projektu vadītājas Jolanta Kalinka un Ineta Bramane, vides speciālists 

Valērijs Gabrāns, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja 

Aija Spriņķe, Jaunatnes nodaļas vadītāja Līga Briģe, Izglītības nodaļas vadītāja Baiba Šumina, 

Kultūras nodaļas vadītāja Vita Morkūna, Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja Līga 

Vasiļauska, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Gunita Vīgupa, nekustamo īpašumu 

speciālisti Māris Šarķis un Dace Stubure, Gailīšu pagasta nodaļas vadītāja Baiba 

Marčenkova, Īslīces pagasta nodaļas vadītāja Kristīne Latve, Vecumnieku apvienības 

pārvaldes vadītāja Dace Šileika, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs Jānis Strēlis, nekustamo 

īpašumu speciāliste Ligita Vasermane, Rundāles apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu 

nodaļas vadītāja Dace Neiberte, pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” vadītāja 

Māra Kuļikauska, Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” direktore Ingūna Lāce, SIA 

“Bauskas novada komunālserviss” valdes loceklis Uģis Saukums 

 

 



2 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Domes sēdes norisi ieraksta audiovizuālā formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

2. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu G.Rozenbaumam. 

3. Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sastāvā. 

4. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 24.februāra lēmumā Nr.75 "Par 

Bauskas novada pašvaldības Sporta lietu komisijas izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu". 

5. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu "Pamūšas pamatskola" un "Zālītes 

pamatskola" apvienošanu, izveidojot speciālās izglītības iestādi "Mežotnes 

pamatskola". 

6. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā"" apstiprināšanu. 

7. Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 6 "Bauskas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" 

precizēšanu. 

8. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr. 11 "Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un 

māju atjaunošanai". 

9. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 

"Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai". 

10. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 

"Par līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno 

savu ideju Bauskas novadā!"". 

11. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 1 

"Bauskas novada kultūras projektu konkursa nolikums". 

12. Par Bauskas novada pašvaldības Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes "Cālītis" 

attīstības plāna 2024.-2026. gadam saskaņošanu. 

13. Par Bauskas novada Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņiem. 

14. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

15. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

16. Par dalību projektā "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas 

un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā". 

17. Par projekta "Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā un Pācē" iesniegšanu. 

18. Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē" iesniegšanu. 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, Ceraukstes 

pagastā, Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

20. Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. 



3 

 

gadam"" apstiprināšanu. 

21. Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā "Vecbaloži", Codes pagastā. 

22. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 019 

0050 Brunavas pagastā. 

23. Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamā īpašuma 

"Vārpas", Ceraukstes pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0025. 

24. Par ceļa servitūta dzēšanu īpašumos "Lielskones" un "Ozolparks", Iecavas pagastā. 

25. Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma "Annas" un "Malvīnes", Skaistkalnes pagastā 

atzīmes par ceļa servitūta teritoriju. 

26. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ievlejas", Dāviņu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

27. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ķešu lauks", Dāviņu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

28. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Indrānu ferma", Vecsaules 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

29. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ezeriņi", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

30. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priežu iela 3", Vecsaules 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

31. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kūdra 5", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

32. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Dārza iela 23-18, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

33. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Mēmeles iela 2-16, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

34. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Pasta iela 6-1, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

35. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Vītolu iela 12-28, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

36. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rūpniecības iela 18-

1A, Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

37. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 12-1, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

38. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Lapiņas", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

39. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priekšzīme 2 k-28", Īslīces 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

40. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Stabulītes lauks", Ceraukstes 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

41. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Griķu lauks", Ceraukstes 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

42. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Baltiņas", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

43. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas 

kūdra 1”-18, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 



4 

 

44. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 1"-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

45. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 6"-3, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

46. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 6"-5, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

47. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 7"-11, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

48. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas 

kūdra 13"-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

49. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

"Mazrempji 4"-1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

50. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

"Mazrempji 4"-4, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

51. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

"Mazrempji 4"-5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

52. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Cīrulīši"-

4, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

53. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-4, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

54. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-5, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

55. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-

2, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

56. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-

8, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

 

1.p. 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija.  

 

(I.Romānovs, M.Veinbergs, A.Jātnieks, J.Krievs, A.Okmanis, M.Cimermanis, I.Pētersone) 

 

Ziņo: I.Romānovs. 

 Ar priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija veikusi izglītības iestāžu vadītāju 

izvērtēšanas procesu, vērtējot vadītāju administratīvo efektivitāti (komanda un personālvadība, 

darba plānošana, pašvērtējuma sistēmas efektivitāte, iestādes finanšu un resursu pārvaldība), 

profesionālo darbību (iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšana, profesionālā kompetence, 

izglītības atbilstība nozares politikai), atbalstu un sadarbību (ar pašvaldības vietējo kopienu un 

nozares organizācijām, pārmaiņu un inovāciju loma izglītības iestādes attīstībā, sadarbība ar 

vecākiem un iestādes padomi) un dibinātāja noteikto mērķu izpildi un izglītības iestādes 

stratēģisko un vadītāju prioritāro mērķu izpildi. Komisija un iestāžu vadītāji veikuši izvērtējumu, 

rezultāti ir apkopoti un nosūtīti izglītības iestāžu vadītājiem, tiek piemērots līdzīgs princips kā 

citās pašvaldības iestādēs - ja vadītājiem ir būtiskas atšķirības pašvērtējumā un komisijas 

vērtējumā, tad vadītājiem ir tiesības pieteikties sarunām ar komisiju.  

Uzsākot jauno mācību gadu, gandrīz visas izglītības iestādes vadības līmenī ir 

nokomplektētas, izņemot Vecumnieku vidusskolu, kuras vadībai notiek pretendentu izvērtēšana.  

Izglītības nodaļa vērtējusi pedagoģiskā personāla nodrošinājumu izglītības iestādēs – 

pieprasīti ir dizaina un tehnoloģiju un dabas zinātņu pedagogi, kā arī psiholoģiskā nodrošinājuma 



5 

 

speciālisti. Apzināts izglītojamo skaits klašu grupās, skolēnu pieaugums vērojams Bauskas 

Valsts ģimnāzijā, Iecavas, Pilsrundāles un Skaistkalnes vidusskolās. Lai sagatavotos jaunajam 

mācību gadam, pavasarī tika iesniegtas remontdarbu tāmes un veikti iepirkumi, plānotie darbi 

izglītības iestādēs ir pabeigti. Izstrādāti un saskaņoti skolēnu pārvadājumu maršruti, kuri ir 

publiskoti pašvaldības tīmekļvietnē. Notiek mācību līdzekļu iegāde, kā arī izglītības iestāžu 

apsekošana atbilstoši izstrādātajam grafikam līdz 9. septembrim.  

 Aktuāli ir civilās aizsardzības jautājumi. Darba aizsardzības speciālistiem tika uzdots 

veikt izglītības iestāžu telpu apsekošanu patvertņu pielāgošanai: apsekots 41 objekts, no tiem – 

pilnībā atbilst 6, daļēji 15, pilnībā neatbilst 10, trīs izglītības iestādes var izmantot tuvumā esošo 

ēku telpas, 7 – šādu telpu nav.  

 Vētra un lietavas jūlijā izraisīja būtiskus pašvaldības izglītības iestāžu (Bauskas Valsts 

ģimnāzija, Pamūšas, Mūsas, Bauskas pamatskolas, pirmsskolas izglītības iestādes Pasaulīte un 

Zīlīte, Bauskas Bērnu un jaunatnes sporta skola, Bauskas 1. vidusskola, Bērnu un jauniešu 

centrs) un sporta infrastruktūru (stadiona manēža) postījumus; iesniegti apdrošināšanas 

pieteikumi. Izglītības iestāžu ēkām nodarīti postījumi 97 869 EUR apmērā, sporta infrastruktūrai 

– 203 827 EUR. Kopējie vētras postījumi pašvaldības ēkām un infrastruktūrai sastāda 431 800 

EUR, tiek gatavots kompensācijas pieteikums VARAM vētras seku likvidēšanai. 

 Kopš objekta nodošanas Iecavas vidusskolas ēkas jumtam konstatēti defekti, notikusi 

saziņa ar iesaistītajām būvniecības institūcijām, piesaistītas ekspertīzes gan no būvnieka, gan 

pašvaldības puses. Jūlijā izglītības iestādē tika sabojātas mācību telpas un apsardzes un 

ugunsdrošības signalizācijas sistēmas, tika rasti pagaidu risinājumi, bet strīdi ar būvnieku 

turpinās par jumta konstruktīvo risinājumu. Sagatavots pieprasījums būvniekam uzņemties 

garantijas riskus un veikt nepieciešamos darbus, tomēr būvnieks noraida garantijas riskus, 

norādot uz arhitektu/projektētāju vainu; pašvaldība meklē būvuzņēmēju sarunu procedūrai, lai 

veiktu nepieciešamos jumta pārbūves risinājumus, iesaistot projektētāju un būvnieku. 

M.Veinbergs papildina, ka būvnieks neuzņemas atbildību par nekvalitatīvi izstrādātu būvprojekta 

risinājumu; ekspertīzes veikšanā jāiesaista arhitekts un būvkonstruktors, notiek šo speciālistu 

apzināšana sarunu procedūrai. I.Romānovs piebilst, ka visi izglītības iestādes postījumi ir 

dokumentēti un iesniegti apdrošināšanas kompānijai; objekts tika nodots pagājušā gada pavasarī, 

vairākkārt ar būvnieku runāts par defektiem, kuri vēljoprojām nav novērsti; atsedzot pa kārtām 

ēkas jumtu, precīzi identificēs iepriekš projektēšanā un būvniecībā pieļautās kļūdas, kuras 

pierādīs darbu izpildes procesā iesaistīto pušu atbildību.  

 A.Jātnieks jautā par Bauskas Centrālās bibliotēkas projektēšanas gaitu un Vecsaules 

pamatskolas sporta zāles piebūvi. M.Veinbergs atbild, ka Uzvaras ielas 3, Bauskā ēkas 

dokumentācija ir nodota ekspertīzei, tiklīdz tiks saņemts atzinums, tā tiks gatavots iepirkums; 

saņemtas Vecsaules pamatskolas sporta zāles skices, bija dažas pretenzijas par vizuālo izskatu, 

darbi ir procesā.  

 J.Krievs jautā, kad varētu tikt uzsākti darbi Iecavas vidusskolā. M.Veinbergs atbild, ka 

pēc sarunu procedūras būvniekam ir jābūt gatavam darbiem, process nav vienkāršs, būvnieki ir 

uzrunāti, darbus plānots izdarīt mēneša laikā. A.Okmanis piebilst, ka ir veikti pagaidu risinājumi. 

 M.Cimermanis jautā, vai pašvaldībai ir pilnīga pārliecība, ka tā ir būvnieka vaina, ka 

pašvaldība kā pasūtītājs ir izstrādājis pareizu projektu; ir iespēja ar būvnieku tiesāties, pierādot 

projekta atbilstību. I.Romānovs atbild, ka pašvaldība ir vairāk kā pārliecināta par savu taisnību, 

šobrīd ir strīds starp būvnieku un projekta risinājuma izstrādātāju; sarunu procedūras darbu 

izpildes izmaksas sedz pašvaldība, pēc kā vērsīsies pret uzņēmēja garantijas nodrošinājuma 

līdzekļiem, kas var nākotnē izsaukt tiesvedības procesu. M.Cimermanis norāda, ka ekspertīze ir 

pārāk dārga, lai netiesātos. M.Veinbergs norāda, ka ekspertīze tiks veikta par vienu ēkas mezglu; 

tiks izraudzīts uzticams speciālists, kā arī pašvaldības speciālists piedalīsies jumta atsegšanas 

darbos, kas tiks dokumentēti. 

 I.Pētersone jautā, vai pasākumi, kas izvietoti pašvaldības tīmekļvietnē, tiek saskaņoti ar 

Tūrisma informācijas centru, lai pasākumi nepārklātos. I.Romānovs atbild, ka visu iestāžu 

pasākumu plānu apkopo un saskaņo Uzņēmējdarbības un mārketinga departaments, t.sk., TIC. 



6 

 

I.Pētersone norāda, ka sadarbība nenotiek un informācija līdz TIC nenonāk, līdz ar to bukletos 

informācija par visiem pasākumiem netiek attēlota; ierosina uzlabot sadarbību starp 

departamenta nodaļām, popularizējot pašvaldības pasākumus, piemēram, arī izstādēs Ķīpsalā. 

I.Romānovs vēršas pie K.Dzidrumas informācijas pieņemšanai. 

 Ziņojumu pieņem zināšanai. 

 

 

2.p. 

Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu G.Rozenbaumam. 

 

(A.Okmanis, L.Kausiniece, E.Grigorjeva) 

 

Ziņo: A.Okmanis, L.Kausiniece. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 L.Kausiniece ziņo, ka pašvaldībā saņemts G.Rozenbauma iesniegums, kurā izteikts 

lūgums piešķirt ikmēneša pabalstu saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 

pantu, kas nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir 

personai, kura laika posmā no 1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas 

domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus 

sasaukumus vienā pašvaldībā. Konstatēts, ka G.Rozenbaums ir bijis Mežotnes pagasta padomes 

priekšsēdētājs no 1994. gada 9. jūnija  līdz 2001. gada 21. martam, tātad divus sasaukumus vienā 

pašvaldībā, nav sasniedzis (bet ne vēlāk kā 5 gadu laikā sasniegs) likumā noteikto pensijas 

vecumu un persona nesaņem pensiju, bezdarbnieka pabalstu un nav uzskatāms par darba ņēmēju 

vai pašnodarbināto. Sagatavots lēmuma projekts par ikmēneša pabalsta divu minimālo 

mēnešalgu apmērā piešķiršanu G.Rozenbaumam sākot ar 2024. gada 1. septembri. 

 A.Okmanis norāda, ja šajā pašvaldības pabalsta izmaksas periodā personai rodas 

ienākumi, lēmuma projektu vajadzētu papildināt ar atrunu par starpības izmaksu līdz divu 

minimālo mēnešalgu apmēram. L.Kausiniece norāda, ka personai pēc likuma ir jāpaziņo 

pašvaldībai par izmaiņām ienākumos. A.Okmanis jautā, ko tad, ja persona par to nepaziņo. 

L.Kausiniece atbild, ka pašvaldības grāmatvedība reizi gadā pieprasa informāciju par pabalstu 

saņēmējiem. E.Grigorjeva piebilst, ka lēmuma projekts tiks papildināts ar punktu, ja personai 

rodas citi ienākumi, pabalsts tiks izmaksāts starpības apmērā. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, 

Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" -  1 (Arnolds Jātnieks) 

"ATTURAS" -  1 (Voldemārs Čačs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt par pabalsta apmēru, ja personai paralēli rodas citi ienākumi,  

 

pieņemt lēmumu Nr. 337 "Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu 

G.Rozenbaumam". 

 

 

 

 



7 

 

3.p. 

Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotāciju sadales komisijas sastāvā. 

 

(A.Okmanis, B.Šumina) 

 

Ziņo: A.Okmanis, B.Šumina. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

lūdz ziņojumu. 

 B.Šumina ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par izmaiņām Bauskas novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas 

sastāvā. Pašvaldībā saņemts komisijas locekles S.Gudkovas iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu 

no komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas un L.Rimševicas iesniegums ar lūgumu 

turpmāk komisijā darboties kā Bauskas novada domes deputātei, sakarā ar darba attiecību 

izbeigšanu pašvaldības iestādē “Bauskas novada administrācija”. Ievērojot iepriekš minēto, 

aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu, atbrīvojot S.Gudkovu no komisijas sastāva ar šī 

gada 9. augustu, par komisijas locekli ievēlot Izglītības nodaļas speciālisti B.Stūri, un aizstāt 

L.Rimševicas iestādes “Bauskas novada administrācija” Sporta un veselības nodaļas vadītājas 

amatu ar Bauskas novada domes deputātes amatu darbam komisijā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Līga Rimševica) 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 338 "Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales 

komisijas sastāvā". 

 

 

4.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 24.februāra lēmumā Nr.75 "Par 

Bauskas novada pašvaldības Sporta lietu komisijas izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu". 

 

(A.Okmanis, B.Šumina) 

 

Ziņo: A.Okmanis, B.Šumina. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

lūdz ziņojumu. 

 B.Šumina ziņo, ka pašvaldībā saņemts L.Rimševicas iesniegums par darba attiecību 

pārtraukšanu pašvaldības iestādē “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Sporta un veselības nodaļas vadītājas amatā, lūdzot 

turpmāk komisijā darboties kā Bauskas novada domes deputātei. Lūdz atbalstīt sagatavoto 

lēmuma projektu, paredzot lēmuma 2.1. apakšpunktu izteikt jaunā redakcijā, par komisijas 

priekšsēdētāju nosakot Bauskas novada domes deputātu J.Krievu un par tā vietnieku – Bauskas 

novada domes deputāti L.Rimševicu. 



8 

 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Jānis 

Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Krievs) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Līga Rimševica) 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 339 "Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2022.gada 24.februāra lēmumā Nr.75 "Par Bauskas novada pašvaldības 

Sporta lietu komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu"". 

 

 

5.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu "Pamūšas pamatskola" un "Zālītes 

pamatskola" apvienošanu, izveidojot speciālās izglītības iestādi "Mežotnes pamatskola". 

 

(A.Okmanis) 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Informē, ka pēc domes sēdes izsludināšanas no Izglītības un zinātnes ministrijas saņemta 

rakstiska atbilde par pašvaldībai nepieciešamajiem MK noteikumu grozījumiem, kas ļautu šo 

iestādi apvienot vēlāk. Nav ietekmes uz darba kārtībā iekļautā jautājuma lēmuma pieņemšanu 

par projekta īstenošanu Mežotnes pamatskolā. Izsaka priekšlikumu šo jautājumu atlikt līdz MK 

noteikumu grozījumu spēkā stāšanās. Visi deputāti piekrīt. 

 

NOLEMJ: atlikt lēmuma projekta "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

"Pamūšas pamatskola" un "Zālītes pamatskola" apvienošanu, izveidojot 

speciālās izglītības iestādi "Mežotnes pamatskola"" izskatīšanu. 

 

 

6.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā"" apstiprināšanu. 

 

(A.Okmanis, I.Romānovs, G.Kalniņš, E.Grigorjeva, A.Jātnieks, U.Saukums, M.Mediņš) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Romānovs. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu 

komitejas sēdēs, lūdz ziņojumu. 

I.Romānovs ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem saistošajos noteikumos 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā”. Pēc abu komiteju ieteikumiem, 

veikti precizējumi 26.11. un 26.12. punktos. No Klimata un enerģētikas ministrijas saņemti 

ieteikumi: izvērtēt 16. punkta papildināšanu ar individuālajām mājām, jo saimniecisko darbību 

iespējams veikt arī šādos īpašumos (noteikumos nav iekļauts). G.Kalniņš jautā, kā būs 

gadījumos, ja individuālo māju iznomā uzņēmējdarbībai (atbildīgs būs īpašnieks, bet atkritumu 

radītājs būs uzņēmējdarbības veicējs, iestājas tas pats process, kas daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām). E.Grigorjeva paskaidro, ka individuālajām mājām ir noslēgti līgumi par atkritumu 



9 

 

izvešanu un par to atbildīgs mājas īpašnieks. I.Romānovs papildina, ka no juridiskā viedokļa 

nesaskata nepieciešamību veikt šī punkta papildināšanu. A.Okmanis uzsver, ka 16. punktā ir 

domāta daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, kurā netiek veiktas saimnieciskās darbības, tādējādi 

neradot vairāk atkritumu uz pārējo dzīvokļu īpašnieku rēķina. 

I.Romānovs turpina par ministrijas ieteikumiem - 17.2. punktā noteikt, kurš laika posms gadā ir 

uzskatāms par aktīvas izmantošanas sezonu (noteikumi ir papildināti – ne ilgāk par 4 mēnešiem 

gadā); 26.2. apakšpunktā skaidrot, kas ir domāts ar vārdiem “citi atkritumu veidi” (noteikumi 

papildināti ar atrunu uz MK noteikumu Nr. 788 12.4. apakšpunktu). Lūdz atbalstīt saistošo 

noteikumu grozījumus.  

 A.Jātnieks jautā, cik mājsaimniecību nav noslēgušas atkritumu apsaimniekošanas 

līgumus. U.Saukums atbild, ka statistika ir par noslēgtajiem līgumiem – visvairāk noslēgti ir 

Iecavā, tad Bauskā, Rundālē. Vecumniekos ir sagatavoti dati par mājsaimniecībām, kurās ir 

ilgstoši iedzīvotāji un kuriem ir pamats atkritumu apsaimniekošanas līgumiem. I.Romānovs 

papildina, ka sadarbībā ar pašvaldības policiju tika organizēta mājsaimniecību apsekošana ar 

aicinājumu atkritumu apsaimniekošanas līgumu slēgšanai; darbs ir uzlabojams.  

 M.Mediņš jautā, kāpēc līdz šim brīdim iedzīvotāji nav saņēmuši līgumus Vecumnieku 

apvienības teritorijā. U.Saukums atbild, ka līgumu pārņemšanas procesā ir radušās kļūdas, tika 

nomainīta datu sistēma, kā rezultātā no sistēmas pazuda klienti, kuri šobrīd tiek apzināti, 

atkritumi tiek izvesti. M.Mediņš ierosina sazināties ar Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāju 

par mājsaimniecību skaitu, kuras noslēgušas līgumus; iepriekš regulāri tika veiktas pārbaudes par 

atkritumu apsaimniekošanas līgumiem. U.Saukums norāda, ka salīdzinot Valsts zemes dienesta 

datus ar noslēgtajiem līgumiem veidojas neidentificētas mājsaimniecības. I.Romānovs papildina, 

ka atkritumu apsaimniekošanas nozare pārņemta no cita uzņēmuma, kura līgumi prioritāri šobrīd 

tiek pārslēgti, kā arī tiks apzinātas mājsaimniecības, kurām nav bijuši atkritumu 

apsaimniekošanas līgumi.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 340 "Par Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā"" 

apstiprināšanu". 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 6 "Bauskas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" precizēšanu. 

 

(A.Okmanis, J.Kalinka) 

 

Ziņo: A.Okmanis, J.Kalinka. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 



10 

 

 J.Kalinka ziņo, ka šī gada 30. maijā tika izdoti saistošie noteikumi Nr.  6 “Bauskas 

novada  pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”, kas tika nosūtīti Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. Ministrija savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi saistošos noteikumus un izteikusi šādus iebildumus: svītrot 

saistošo noteikumu IX. nodaļu, kurā ietverts regulējums, ko plānots attiecināt uz reliģiskas 

organizācijas draudzes kapsētām (noteikumos svītrots); izvērtēt, vai nepieciešams noteikt 

administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 9.2. un 9.7. apakšpunktā minēto aizliegumu 

stādīt kokus vai dekoratīvos stādījumus, kas pārsniedz 2 metru augstumu, un uzstādīt apmales, 

kas pārsniedz 20 cm augstumu, kā arī saistošo noteikumu 9.3. apakšpunktā noteikto pārkāpumu 

ārpus kapavietas ierīkot kapavietas inventāra glabāšanas vietas un 9.8. apakšpunktā noteiktās 

prasības izmantot videi draudzīgus materiālus kapavietas labiekārtojumam, kas, ministrijas 

ieskatā, varētu būt novēršams efektīvas kontroles esības gadījumā, kā arī izvērtēt par 

administratīvās atbildības piemērošanu juridiskai personai un papildināt paskaidrojuma rakstu. 

Precizējumi noteikumos ir veikti. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 341 "Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. 

maija saistošo noteikumu Nr. 6 "Bauskas novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" precizēšanu". 

 

 

8.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

11 "Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju 

atjaunošanai". 

 

(A.Okmanis, E.Grigorjeva) 

 

Ziņo: A.Okmanis, E.Grigorjeva. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 E.Grigorjeva ziņo, ka ņemot vērā, ka Bauskas novada domes saistošajos noteikumos “Par 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” VI. nodaļā ir 

noteikti nosacījumi, kas jāievēro gadījumos, ja līdzfinansējums kvalificējams kā de minimis 

atbalsts. 2024. gada 1. janvārī stājās spēkā jauna Eiropas Komisijas Regula (ES) par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. Nepieciešams 

veikt grozījumus saistošo noteikumu VI. nodaļā atbilstoši jaunajai Regulai. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 



11 

 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 342 "Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 11 "Par Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

un māju atjaunošanai"". 

 

 

9.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai". 

 

(A.Okmanis) 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas sēdēs, vai 

nepieciešams ziņojumu. 

 Ziņojums nav nepieciešams. Notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 343 "Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai"". 

 

 

10.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu ideju 

Bauskas novadā!"". 

 

(A.Okmanis, K.Dzidruma) 

 

Ziņo: A.Okmanis, K.Dzidruma. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu 

komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 



12 

 

 K.Dzidruma ziņo, ka Finanšu komitejas sēdē bija diskusija par nolikuma 12.2. punktu, 

kuru Finanšu ministrija rekomendēja svītrot, jo paredzēja, ka attiecināmās izmaksas ir arī 

pieslēgumu (ceļa, elektrības, kanalizācijas, komunikāciju u.c.) būvniecībai, rekonstrukcijai un 

remontam. Finanšu komitejā ierosināja noteikt robežu, līdz kurai notiek pieslēguma vieta, 

nodalot publisko un privāto sektoru, un nolikumā punktu nesvītrot. Notika saziņa ar Finanšu 

ministriju, kas norādīja, ka jāveic apjomīgs un specifisks darbs, lai nošķirtu, kur piemērojams 

specifiskais komercdarbības atbalsta regulējums un jebkurā gadījumā tā ir de minimis atbalsta 

programma. Izskatot līdz šim piešķirtos 8 atbalstus, secināms, ka 3 000 EUR atbalsts viena gada 

projektam pārsvarā tiek izmantoti specifisku aprīkojuma lietu iegādē (fotoaparāti u.tml.). Tika 

pieņemts lēmums negrozīt sākotnējo redakciju. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 344 "Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu ideju 

Bauskas novadā!""". 

 

 

11.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 1 

"Bauskas novada kultūras projektu konkursa nolikums". 

 

(A.Okmanis, V.Morkūna) 

 

Ziņo: A.Okmanis, V.Morkūna. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

lūdz ziņojumu. 

 V.Morkūna ziņo, ka pēc februārī izsludinātā kultūras projektu konkursa pieteikto 

projektu vērtēšanas, sagatavoti ieteikumi nolikuma grozījumiem, kas skaidrāk nodefinētu 

kultūras projektu pieteicējiem, kādi pasākumi konkursā tiek atbalstīti un kādi noteikumi jāievēro 

pasākuma realizācijas laikā, kā arī grozījumi atvieglotu komisijas darba izvērtēšanas procesu. 

Nolikums papildināms ar grozījumu 1.2. punktā, kurā skaidrāk nodefinēti atbalstāmie pasākumi, 

to papildinot ar audio ieraksts un albuma prezentācija, grāmatas publicēšana un prezentācija, 

mākslas izstādes, vides instalācijas, mākslinieciskie objekti pilsētvidē u.tml.; papildināts 3.3.4. 

apakšpunkts par manuskripta vai dziesmu tekstu kopiju pievienošanu; 4.1. apakšpunkts izteikts 

jaunā redakcijā par līdzfinansējuma summu vienam projektu pieteicējam līdz 15 000 EUR, kā arī 

precizēti 7.4., 8.1., 10.2. un 10.6. apakšpunkti. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Rihards Melgailis, 



13 

 

Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Mārtiņš Mediņš) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 345 "Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības 2024. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 1 "Bauskas novada 

kultūras projektu konkursa nolikums"". 

 

 

12.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes "Cālītis" attīstības 

plāna 2024.-2026. gadam saskaņošanu. 

 

(A.Okmanis, I.Lāce) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Lāce. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

lūdz ziņojumu. 

 I.Lāce ziņo, ka Iecavas pirmsskolas izglītības iestādē “Cālītis” sagatavots attīstības plāns 

2024.-2026. gadam, kurā noteikti stratēģiskie virzieni, kas saistāmi ar atbalstu ikviena 

izglītojamā izaugsmei, nodrošinot izglītības procesu, kompetenču pieejā akcentējot izglītojamā 

individuālizāciju un personalizāciju – tiks aktualizētas prasmes pašvadītam mācību procesam; 

atbalsta sniegšana visiem izglītojamiem, iestādē veidojot atbalsta sistēmu sadarbībai, sarunām, 

komunikācijai ar vecākiem un pedagogiem; datu ieguves aktualizēšana, digitālo rīku ieviešana 

mācību procesā; komandas mācību sistēmas veicināšana un profesionālā kompetenču 

paaugstināšana pedagogiem, kā arī sadarbība ar vietējo kopienu. Lūdz saskaņot sagatavoto 

attīstības plānu. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 346 "Par Bauskas novada pašvaldības Iecavas 

pirmsskolas izglītības iestādes "Cālītis" attīstības plāna 2024.-2026. 

gadam saskaņošanu". 

 

 

13.p. 

Par Bauskas novada Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņiem. 

 

(A.Okmanis, A.Dulbe) 

 

Ziņo: A.Okmanis, A.Dulbe. 



14 

 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 

lūdz ziņojumu. 

 A.Dulbe ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada Svitenes un Viesturu 

pagasta ģerboņu izstrādi, saskaņā ar domes pieņemto lēmumu pagājušajā gadā.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 347 "Par Bauskas novada Svitenes un Viesturu 

pagasta ģerboņiem". 

 

 

14.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(A.Okmanis, L.Vasiļauska) 

 

Ziņo: A.Okmanis, L.Vasiļauska. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 L.Vasiļauska ziņo, ka sagatavots iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādis, kurš izskatīts arī jūlija komiteju sēdēs, pēc kurām sagatavoti precizējumi 

par pirts maksas pakalpojumu Īslīces pagasta pakalpojumu centrā “Bērzi” (veikti pārrēķini 

atbilstoši faktiskajai situācijai) un par gultas vietas nomu Brunavas pagasta pakalpojumu centrā 

“Ērgļi” (šis pakalpojums nav nododams Bauskas novada Sociālajam dienestam).  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 348 "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 



15 

 

 

(A.Okmanis) 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdēs, 

cenrādī aktualizētas pakalpojuma izmaksas atbilstoši faktiskajām izmaksām, vai nepieciešams 

ziņojums. 

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 349 "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas Centrālā bibliotēka" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

16.p. 

Par dalību projektā "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā". 

 

(A.Okmanis) 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Vides un attīstības komitejas 

un Finanšu komitejas sēdēs, vai nepieciešams ziņojums. 

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 350 "Par dalību projektā "Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās 

izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā"". 

 

 

17.p. 

Par projekta "Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā un Pācē" iesniegšanu. 

 



16 

 

(A.Okmanis, B.Marčenkova) 

 

Ziņo: A.Okmanis, B.Marčenkova. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 B.Marčenkova ziņo, ka Bauskas novada Gailīšu pagasta Uzvaras un Pāces ciemos ir 

nepietiekams bērnu rotaļu laukumu iekārtu nodrošinājums. Gailīšu pagasta konsultatīvā padome 

ar šo ideju startēja pašvaldības līdzdalības budžeta konkursā. Iedzīvotāji vajadzību pēc rotaļu 

laukumiem pauda, aktīvi balsojot par projektu, bet rezultātā tas neuzvarēja konkursā. 

Pamatojoties uz iedzīvotāju pieprasījumu, ir nepieciešams veikt bērnu rotaļu laukuma iekārtu 

iegādi un uzstādīšanu, kas paredzētas dažāda vecuma bērniem. Iekārtas tiks uzstādītas lielākajos 

ciemos Uzvarā un Pācē. Projektā paredzētās darbības: rotaļu  iekārtu iegāde un uzstādīšana. 

Projekta plānotās izmaksas līdz 55 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 35 000 EUR, 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 20 000 EUR. Projekta iesniegšanas termiņš ir 2024. 

gada 10. septembris. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, 

Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Mārtiņš Cimermanis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 351 "Par projekta "Bērnu spēļu laukumu 

ierīkošana Uzvarā un Pācē" iesniegšanu". 

 

 

18.p. 

Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē" iesniegšanu. 

 

(A.Okmanis, K.Latve) 

 

Ziņo: A.Okmanis, K.Latve. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu 

komitejas sēdēs, lūdz ziņojumu. 

 K.Latve ziņo, ka Īslīces pagasta iedzīvotāji izteikuši vēlmi pēc bērnu rotaļu laukuma, jo 

Rītausmu ciemā ir nepietiekams bērnu rotaļu laukumu iekārtu nodrošinājums, ņemot vērā lielo 

iedzīvotāju skaitu. Vienā no laukumiem 2024. gada pavasarī tika demontētas nolietojušās un 

bīstamās rotaļu iekārtas, lai novērstu bērnu traumatisma risku. Paredzēta bērnu rotaļu un 

aktivitāšu laukuma iekārtu iegāde un uzstādīšana, kas paredzētas dažāda vecuma bērniem. 

Projekta plānotās izmaksas līdz 50 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 35 000 EUR, 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 15 000 EUR.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 



17 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 352 "Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma 

izveide Īslīcē" iesniegšanu". 

 

 

19.p. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

 

(A.Okmanis, E.Grigorjeva) 

 

Ziņo: A.Okmanis, E.Grigorjeva. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

E.Grigorjeva ziņo, ka pašvaldībā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 

24, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas dzīvokļu 

īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “AIVĪTES” iesniegums, kurā izteikts lūgums piešķirt 

līdzfinansējumu centrālās apkures sistēmas rekonstrukcijai 11 305,26 EUR apmērā. Tika 

izveidota komisija, kas izvērtēja iesniegumam pievienotos dokumentus un sagatavoja atzinumu 

par līdzfinansējuma piešķiršanu. 2023. gadā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 24, 

Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads pilnvarotai personai dzīvokļu īpašnieku 

kooperatīvajai sabiedrībai “AIVĪTES” tika piešķirts finansējums 3 694,74 EUR tehniskajai  

apsekošanai un paskaidrojuma raksta izstrādei. Saistošajos noteikumos noteikts, ka 

līdzfinansējuma apjoms ir 15 % no noteikumu 4.1.–4.3. apakšpunktos minēto atbalstāmo 

pasākumu kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 15 000 EUR vienai mājai. Sagatavots lēmuma 

projekts piešķirt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts 

finansējumu no budžeta programmas “Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta 

pasākumi” 11 305,26 EUR siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai. Finanšu komitejā tika uzdots 

jautājums, vai tiks veikta tikai apkures sistēmas maiņa, lēmuma projektam pievienoti dokumenti, 

kas apliecina, ka tiks veikta arī mājas siltināšana. 

Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 353 "Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, Ceraukstes pagastā, Bauskas 

novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai". 

 

 

20.p. 

Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu. 



18 

 

 

(A.Okmanis, I.Spurķe) 

 

Ziņo: A.Okmanis, I.Spurķe. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz ziņojumu. 

 I.Spurķe ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem saistošo noteikumu 1., 2., 

3., 4. un 6. pielikumos. Precizēts paskaidrojuma raksta pielikums. Ar šiem grozījumiem 

pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek palielināti par 166 889 EUR, kopējā summā plānoti 

71 235 967 EUR. Budžeta izdevumi pieaug par 1 427 590 EUR, kopējā summā plānoti 87 629 

619 EUR. Finansēšanas avoti ir papildus plānotie ieņēmumi un aizņēmuma līdzekļi. Ziedojumu 

un dāvinājumu budžetā pieaugums par 1 783 EUR ieņēmumu un par 1 858 EUR izdevumu daļā. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 354 "Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 

"Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu". 

 

 

21.p. 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā "Vecbaloži", Codes pagastā. 

 

(A.Okmanis, G.Vīgupa) 

 

Ziņo: A.Okmanis, G.Vīgupa. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 G.Vīgupa ziņo, ka pašvaldībā saņemts juridiskas personas iesniegums ar lūgumu atļaut 

atmežot nekustamā īpašuma “Vecbaloži”, Codes pagastā zemes vienību 0,29 ha platībā, ierīkojot 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi. Kompensācijas aprēķins par īpašuma “Vecbaloži” zemes 

vienību ir 0 EUR. Sagatavots lēmuma projekts atļaut veikt lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

ierīkošanu mežā nekustamajā īpašumā “Vecbaloži” 1. nogabalā 0,3656 ha platībā. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



19 

 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 355 "Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā 

"Vecbaloži", Codes pagastā". 

 

 

22.p. 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 019 0050 

Brunavas pagastā. 

 

(A.Okmanis, M.Šarķis) 

 

Ziņo: A.Okmanis, M.Šarķis. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 M.Šarķis ziņo, ka nekustamais īpašums “Pakalnu lauks”, Brunavas pagastā sastāv no 

zemes vienības 0,56 ha platībā un ir piekrītošs pašvaldībai. Zemes vienība 0,56 ha platībā atbilst 

starpgabala statusam, jo ir mazāka par Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” paredzēto minimālo zemesgabala platību un nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Sagatavots lēmuma projekts noteikt, ka zemes 

vienība 0,56 ha platībā ir starpgabals. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Juris Krievs) 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 356 "Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 019 0050 Brunavas pagastā". 

 

 

23.p. 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamā īpašuma 

"Vārpas", Ceraukstes pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0025. 

 

(A.Okmanis, M.Šarķis) 

 

Ziņo: A.Okmanis, M.Šarķis. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 M.Šarķis ziņo, ka pašvaldībā saņemts fiziskas personas iesniegums ar lūgumu noslēgt 

ceļa servitūta līgumu par labu iesniedzējai piederošā nekustamā īpašuma “Vārpas”, Ceraukstes 

pagastā, sastāvā esošajai zemes vienībai 2,58 ha platībā, apgrūtinot pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Stabulītes lauks”, Ceraukstes pagastā, kas sastāv no zemes vienības 2,7373 

ha platībā. Nekustamajam īpašumam “Vārpas”, Ceraukstes pagastā nav nodrošināta piekļuve pie 



20 

 

valsts vai pašvaldības autoceļa. Lai nodrošinātu piekļuvi pašvaldības autoceļam, nepieciešams 

nodibināt ceļa servitūtu 174 m garumā un 4 m platumā. Kopējā zemes platība, kas tiks 

apgrūtināta ar servitūtu, būs 696 m². Sagatavots lēmuma projekts noslēgt ar personu līgumu par 

braucamā ceļa servitūta nodibināšanu 174 m garumā, 4 m platumā, kas sastāda 696 m2 platību, 

uz Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Stabulītes lauks”, Ceraukstes 

pagastā zemes vienību par labu nekustamā īpašuma “Vārpas”, Ceraukstes pagastā zemes 

vienībai, atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 357 "Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, 

nodrošinot piekļuvi nekustamā īpašuma "Vārpas", Ceraukstes pagastā 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0025". 

 

 

24.p. 

Par ceļa servitūta dzēšanu īpašumos "Lielskones" un "Ozolparks", Iecavas pagastā. 

 

(A.Okmanis, D.Neiberte) 

 

Ziņo: A.Okmanis, D.Neiberte. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 D.Neiberte ziņo, ka pašvaldībā saņemts juridiskas personas iesniegums ar lūgumu 

pieņemt lēmumu par ceļa servitūta dzēšanu īpašumos “Lielskones” un “Ozolparks”, Iecavas 

pagastā, kas noteikts, lai nodrošinātu piekļuvi īpašumam “Biškrēsliņi”. Noslēgts jauns līgums par 

ceļa servitūta nodibināšanu ar citu novietojumu un vienošanās par pašreizējā ceļa servitūta 

dzēšanu. Sagatavots lēmuma projekts par piekrišanu ceļa servitūta dzēšanai īpašumā 

“Lielskones”, Iecavas pagastā, kas reģistrēta zemesgrāmatā kā atzīme – ceļa servitūts 0,2 km un 

ceļa servitūta dzēšanai īpašumā “Ozolparks”, Iecavas pagastā, kas reģistrēta zemesgrāmatā kā 

atzīme –ceļa servitūta teritorija 0,06 ha. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: pieņemt lēmumu Nr. 358 "Par ceļa servitūta dzēšanu īpašumos 



21 

 

"Lielskones" un "Ozolparks", Iecavas pagastā". 

 

 

25.p. 

Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma "Annas" un "Malvīnes", Skaistkalnes pagastā 

atzīmes par ceļa servitūta teritoriju. 

 

(A.Okmanis, J.Strēlis) 

 

Ziņo: A.Okmanis, J.Strēlis. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē, lūdz 

ziņojumu. 

 J.Strēlis ziņo, ka pašvaldībā saņemts fiziskas personas iesniegums ar lūgumu dzēst ceļa 

servitūtu nekustamā īpašuma “Annas” zemes vienībā un nekustamā īpašuma “Malvīnes” zemes 

vienībā Skaistkalnes pagastā, kas noteikts starp abiem īpašumiem pa to robežu. Iesniegumā 

norādīts, ka ceļa servitūts izveidots zemes reformas laikā, lai nodrošinātu piekļuvi nekustamajam 

īpašumam “Tabaciņi” savienojot to ar pašvaldības autoceļu “Ceļš Malvīnes–Rumpēni”, servitūta 

ceļa garums ir 35 m. Apsekojot situāciju dabā, konstatēts, ka strīdus ceļš ir vienīgā reālā piekļuve 

nekustamam īpašumam “Tabaciņi”, kas arī tiek izmantots, jo nekustamajā īpašumā savu 

dzīvesvietu ir deklarējušas divas personas, kas tur arī dzīvo. Ņemot vērā, ka ir identificēts 

valdošais nekustamais īpašums, kā arī zināmas konkrētas privātpersonas, kas var atrisināt strīdu 

civilprocesuālā kārtībā, Bauskas novada pašvaldībai nav tiesiska pamata dzēst atzīmes par ceļa 

servitūta tiesības nodrošināšanu. Sagatavots lēmuma projekts atteikt dzēst nekustamā īpašumā  

“Annas” ceļa servitūta teritoriju un nekustamā īpašumā “Malvīnes” ceļa servitūta teritoriju. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 359 "Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma 

"Annas" un "Malvīnes", Skaistkalnes pagastā atzīmes par ceļa servitūta 

teritoriju". 

 

 

 Sēdes vadītājs A.Okmanis ierosina balsot vienā balsojumā par 26., 27., 28., 29., 30., 31., 

32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44., 45., 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53., 

54., 55. un 56 lēmumu projektiem. Jautājumi izskatīti Finanšu komitejas sēdē.  

 Visi deputāti piekrīt. 

 Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, 

Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 



22 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

26.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ievlejas", Dāviņu pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 360 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ievlejas", Dāviņu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

27.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ķešu lauks", Dāviņu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 361 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ķešu lauks", Dāviņu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

28.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Indrānu ferma", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 362 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Indrānu ferma", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ezeriņi", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 363 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ezeriņi", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priežu iela 3", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 364 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Priežu iela 3", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

31.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kūdra 5", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 365 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Kūdra 5", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Dārza iela 23-18, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 



23 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 366 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Dārza iela 23-18, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Mēmeles iela 2-16, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 367 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Mēmeles iela 2-16, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Pasta iela 6-1, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 368 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Pasta iela 6-1, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

35.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Vītolu iela 12-28, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 369 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Vītolu iela 12-28, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

36.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rūpniecības iela 18-1A, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 370 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Rūpniecības iela 18-1A, Bauskā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

37.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 12-1, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 371 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 12-1, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Lapiņas", Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 372 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Lapiņas", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priekšzīme 2 k-28", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 373 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Priekšzīme 2 k-28", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 



24 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Stabulītes lauks", Ceraukstes 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 374 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Stabulītes lauks", Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Griķu lauks", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 375 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Griķu lauks", Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Baltiņas", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 376 "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Baltiņas", Brunavas pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas kūdra 

1”-18, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 377 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 1”-18, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai" 

 

44.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

1"-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 378 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 1"-21, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

6"-3, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 379 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 6"-3, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

46.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

6"-5, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 380 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 6"-5, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 



25 

 

47.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

7"-11, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 381 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 7"-11, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

48.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

13"-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 382 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 13"-21, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

49.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-

1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 383 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Mazrempji 4"-1, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

50.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-

4, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 384 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Mazrempji 4"-4, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

51.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-

5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 385 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Mazrempji 4"-5, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

52.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Cīrulīši"-4, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 386 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Cīrulīši"-4, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

53.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-4, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 



26 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 387 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Irbes"-4, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

54.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-5, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 388 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Irbes"-5, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

55.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-2, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 389 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Svelmes"-2, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

56.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-8, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu Nr. 390 "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Svelmes"-8, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 29. augustā plkst. 10.50. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde 2024.gada 26. septembrī plkst. 9. 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes sēdes lēmumi uz 81 lp. 

2. 29.08.2024. saistošie noteikumi Nr. 15 uz 7 lp. 

3. Precizēti 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 6 uz 25 lp. 

4. 29.08.2024. saistošie noteikumi Nr. 16 uz 4 lp. 

5. 29.08.2024. saistošie noteikumi Nr. 17 uz 33 lp. 

6. 29.08.2024. nolikums Nr. 9 uz 1 lp. 

7. 29.08.2024. nolikums Nr. 10 uz 13 lp. 

8. 29.08.2024. nolikums Nr. 11 uz 2 lp. 

9. Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024.-2026. gadam uz 9 

lp. 

10. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa izsludinātā darba kārtība uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs       Aivars Okmanis 

 

 

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


